Similit autem dicit auicenna q ia e ex-  
pous mtra sua q auis quoddam aquatice ve-  
hnt mouere ad mare motum q falsus et  
calidus e mai alio quod magis vocat  
Et hoc mare apud arabes vocat heme-  
ne et abinde recedunt ad latius q demoro  
vocant et deinde pntent mli et vadunt  
ad loca dicta deature sine Et quoda est  
caz puenit ad loca dicta deca bes-  
tem Et quoda puenit ad loca alios qui  
sunt in locis illis non aut obsuant his  
tes mouedo de loco ad loca aut qrendo  
loca caucernosa vnt hincas qta q ex-  
pous sim in villa inca sup damibus  
sunt plime caucernosa et lapidibus  
q om ano p q equoz aut cupm q gignit  
ibi pntes quos vulgus barbellos vocat  
et incanta q vnt qnti q malus caput  
ita q tpe meo sit bn p plaustris mai-  
bus decerunt incole loca pntis et e  
frigus no sustinet et id semp languet  
in hyeme mouent in estate aut est  
vnt et sanus Quidam aut pntis va-  
dunt apud maie in hyeme pntes  
littas et tuc qrendo calorem Quidam a  
contra vnt alittore ad pntis maie  
frigendo calorem littas Similit aut et  
auis debiles in hyeme frigit a frigidis  
amouebus et ad valles qrendo calorem  
In estate aut recedunt ad simitates mo-  
tu frigendo calorem inmid et adde-  
biluanc calore vel frigore recedunt i lo-  
ca opposite qntis tempatis ppter quod  
caia in duobz temporibus qntis hoc e  
hyeme et estate frigit inuitant No  
vno aut tempe mutat loca sua q hincas  
qui vocat tferam recedunt qn pntem  
vocat tferam et aroz recedunt an  
lataly Adhuc aut quoda auis moue-  
t inest qui di grece monoderanna ho-  
e in septembri Quidam aut tardius  
in octobri qui dicit vnt mamation  
et ai volunt recedere vntiferant al-  
te volando ne aliq corp remaneat et  
ut augmencet pntas recedunt ut  
dicit auicenna Ambrosio aut aduget  
hincas q est debiliores quas et tardio-  
res fulant aduentatocis ad alaz

A

et expectando p[ro]prie p[ro]p[ter] hoc q[uod] tunc  
 p[ro]p[ter] in sidias ab aibus aquibus p[ro]  
 vent m[er]it[is] s[er]m[en]t[is] expectarent et uita  
 rent et p[ro]p[ter] aput romanos p[ro]p[ter] hoc  
 et aetonia meruit p[ro]p[ter] aues vacat sicut  
 de ambrosio ~~et h[um]iditas aq[ua] recedit~~  
 Inequiter aut[em] recedit sicut d[omi]n[us] de  
 p[ro]p[ter] q[uod] a nobis p[ro]p[ter] recedit aetonia  
 q[uod] v[er]iditas et h[um]iditas aq[ua] recedit  
 p[ro]p[ter] aetonia Gurgulus aut[em] recedit an  
 am[er]itas aues s[er]p[en]tula aut[em] aquilus  
 terris germanie inq[ui]t recedit In s[er]p[en]tula  
 em semp[er] meent sed in germania in s[er]p[en]tula  
 quilonai q[uod] multu[m] e[st] aquosa recedit i[n] esta  
 te et redit in fine aut[em] p[ro]p[ter] Gurgulus aut[em]  
 corruo uaria q[uod] ex parte emera est  
 et in parte nigra aetonia in s[er]p[en]tula recit  
 dit et redit in aut[em] p[ro]p[ter] et stat p[ro]p[ter]  
 sed a s[er]p[en]tula germania v[er]iditas inq[ui]t  
 recedit et a[ut] e[st] q[uod] i[n] s[er]p[en]tula germania v[er]  
 sus inq[ui]t inq[ui]t recedit sicut loca aquosa  
 exquor[um] vapores aer h[um]iditas t[em]p[er]at q[uod]  
 s[er]p[en]tula aut[em] e[st] aer p[ro]p[ter] et loca s[er]p[en]tula  
 alta valde et adilla v[er]iditas inq[ui]t m[er]itate d[omi]n[us]  
 aut[em] q[uod] aq[ua] m[er]it[is] a calido ad frigidu[m] in  
 p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] aut[em] mote in aetonia  
 p[ro]p[ter] dissolutio et a s[er]p[en]tula caliditas p[ro]p[ter]  
 quod et p[ro]p[ter] aq[ua] m[er]it[is] t[em]p[er]at se  
 a loco frigidu[m] ad calidum ut v[er]iditas caro  
 dissolutio et a s[er]p[en]tula frigiditate debiles  
 aut[em] et macilente t[em]p[er]at se ad loca  
 frigida ut exillis g[er]m[en]t[is] in a[ut] p[ro]p[ter]  
 et p[ro]p[ter] h[um]iditas et hoc e[st] a[ut] i[n] m[er]it[is]  
 tis aialibus i[n] m[er]it[is] lat[er]is In vere  
 aut[em] magis qua[m] malis t[em]p[er]at anni  
 festinant corruo co q[uod] tunc acut[us] caliditas  
 et subtiliat h[um]iditas ip[s]is quod est p[ro]p[ter]  
 m[er]it[is] factu[m] et g[er]m[en]t[is] Gurgulus aut[em] mo  
 nent p[ro]p[ter] in extrema t[em]p[er]at m[er]iditas  
 natalu[m] sicut d[omi]n[us] q[uod] m[er]it[is] volando v[er]o  
 apponit se v[er]o et postea subicit  
 se v[er]o ut flatu v[er]o ferant d[omi]n[us]  
 v[er]o no[n] q[uod] aietur m[er]it[is] caro et ho  
 et q[uod] dicit q[uod] in stomacho h[um]iditas lapide et  
 q[uod] vomitant ip[s]is q[uod] volant et inu[er]o  
 aliq[ui]t cadit ex ip[s]is et q[uod] lapis ille v[er]o  
 in expiando aut[em] filp[ro] e[st] om[n]is nec  
 lapis cadens ex grege corruo cadit ab

ore sed apudibus q[uod] lapides aliq[ui]t in  
 pedibus dicit q[uod] sicut q[uod] m[er]it[is]  
 eis digiti pedu[m] ut sup[er] lapidem digitas  
 dirigant p[ro]p[ter] quod et m[er]it[is] acci  
 puit q[uod] aq[ua] lapidem et no[n] lapidem q[uod]  
 v[er]o sicut et m[er]it[is] m[er]it[is]  
 lapidem eius q[uod] cubant oua sicut d[omi]n[us]  
 sup[er] Gurgulus aut[em] p[ro]p[ter] et caluades et  
 turtures no[n] h[um]iditas in locis suis sed co  
 lube manent in suis locis et simili an  
 tagor aliq[ui]t manet et s[er]p[en]tula mouet de  
 loco ad locu[m] Turtures et s[er]p[en]tula manet  
 p[ro]p[ter] q[uod] mouet h[um]iditas cont[ra] borea  
 et ab alia parte locu[m] liberu[m] et p[ro]p[ter]  
 inq[ui]t se plu[m] adhibeant et ip[s]is h[um]iditas  
 eis sicut temp[er]ata p[ro]p[ter] aut[em] et turtu  
 res mouetes se de loco ad locu[m] volant  
 simul sicut greges et inu[er]o quide[m] pu  
 ro frigidu[m] aquilonai cogit totus grege  
 sud egohyat hoc e[st] p[ro]p[ter] t[em]p[er]at  
 et ita quide[m] volando ut v[er]o quasi  
 alis aliud p[ro]p[ter] et videat grege em[er]g  
 quasi m[er]it[is] p[ro]p[ter] exotens in aere ad  
 v[er]o aut[em] m[er]it[is] fatigant p[ro]p[ter] i[n]  
 p[ro]p[ter] et calore repluente  
 p[ro]p[ter] ad calore motus caro non em  
 in illo v[er]o aues recedentes v[er]o in  
 p[ro]p[ter] volat q[uod] h[um]iditas e[st] et p[ro]p[ter] et  
 debilia et in firma reddi[er]t copora q[uod] in  
 volando multu[m] vociferant p[ro]p[ter] ges  
 et anseres q[uod] q[uod] gemu[m] et q[uod] de  
 copu[m] suor[um] fatigant Mirabile aut[em]  
 dicit videt q[uod] ad grues recedunt ad re  
 giones aquilonares m[er]it[is] v[er]o aue  
 gione p[ro]p[ter] nullu[m] p[ro]p[ter] v[er]o  
 h[um]iditas recedentes et q[uod] mouet an[im]is regio  
 mbus ad illas recedentes h[um]iditas quos po  
 nunt plu[m] Causa aut[em] h[um]iditas e[st] q[uod] timent  
 recedentes p[ro]p[ter] auid et p[ro]p[ter]  
 recedentes aut[em] no[n] timent In recedendo  
 aut[em] dicant eis assidui multa q[uod] auid  
 q[uod] nec defende s[er]p[en]tula nec q[uod] custodie  
 sicut et ad grues castra metant no[n]  
 longe cubant a castris caro sicut hac  
 caliditas q[uod] e[st] colu[m] ut dicit quid d[omi]n[us]  
 q[uod] aliqui quagiam vocant et aues que  
 vocat faberabou[er] et ista e[st] q[uod] dicit  
 te v[er]o diluculu[m] clamat et vocat

aves aut pignus e q aucepis istam  
aueem noctem clamare audientes pmitat  
aves a terra recede. Et aut archygnon  
alio noie archygnon vocata genus pulli  
maxime hinc anstis qntitate et hie po  
nas mpectore ideminas sed m dorso  
est colois emeri et vocat archym ab  
mcolis apud mquibus maxime habun  
dant et hntant sup opa uiga monid pp  
quod cogitae pterea q ibi e aliq deice  
vif sint cristallo et pue cristalli et  
berilli m uat impapis cor. Oris e  
ca genus pulli pluatid cocedee pnt  
qntitate hinc nobile et epibilem ualde  
carnem et fere colore pnt et vocat  
agermame hasellum cuius m ptao e  
pulli coruli eo q in arbore coruli sed  
fexaus m uent et abae longie gra  
me coruli q an auellanas egredunt  
q fere signat hnt longi pipis fabalo  
nyoz aut e pullus q uacans pullu  
ambit q e quoda arbor q quoda mir  
tam vocat eo q in hac respdet fexaus  
m uent et canes gallus eius e denoc  
te sicut gallus domestica et maxime  
q uolt recede fastans plus m uent i  
pma parte hoemis loca imitat et  
desilia ad plud sed apud nos no mu  
tat regionem sed m stabili e ut dyp  
m q pluas distantes distantes et e  
illo distans queste moras ham i uolt  
et ciuitatibus ita q ia plurico i arce  
mo mcolonia int salud et uita qui  
estens e m uentus lassata eo uolatiu  
Capitulu septim de accidentibus q accid  
atilibus ouantibus op dultitate locis  
mabz p siue sint aues siue pisces

Vnt aut et alie auid o  
uanaid uolatilud et nata  
tilud pterates. Et em qd  
aues qe degne pcorp de  
ta greca galactoyz q e ualde mag  
lingue pminet em plu lingua mltia  
pminencia no semp quidem sed q q  
uolt mltia extendit ea uoltra rostru  
eo q ai illa cotrahit omes de p fimo  
lignoz et e an q cornua acuta  
et illud m figit mcorpora mcorpora  
vermud qn cotrahit eos de legnis

Apud nos aut vocat pcorp lignosus  
q dmet an quidem aues degne pcorp  
longas hnt linguas sed iste m longitu  
lingue vnat omes alias et raro m uo  
me m p fimo magna et antiq pl  
uaz ubi rara e frequa ham auis est  
q archygnon siue archygnon vocant qda  
antiquoz aplatit au que golenby vocat  
sed plimad ligno lamgnosam et no far  
tem pnt hie ppe dorso et hanc quda  
bubohem vocant eo q mltid buboni est  
plu et soler capi qn aucepis mouet eo op  
pato eius hoc e sedm aucepis qn dicit  
tant aues se pnt et laqueid sibi mpo  
nt tuc chi aues imitans quequid uo  
det m pnt caa sibi laqueid qn recedit au  
cepis et sic capie ppter quod caa vocat  
aues pma vniuersalis dicit aue q omes  
aues vncorv congruud sunt breuiores  
colli eo q no capiut libid m p depedi  
bus suis et hoc pfficit mclmca copis  
ai breui collo sub terra aut uel luto  
capientes abid longa hnt rostra et erect  
ta et subaq uenantes et no se subaq  
mergentes nec e longa colla et lan  
ga crura hnt hnt et q uerioncia orga  
na ambius ai dibus no clargret auis  
et breuis colli est concesi congruud et  
rostru curui et grosse lingue et adeo  
uoces homis et aliaz acalud no mnt  
Et et auis pua degne pster coistes  
q grece astayalga vocat et hie hnt  
lingua lata et tenuem et pffexibilem  
sicut e lingua homis et melius omibz  
auidus op pnt uoces homis et mltid  
diligit coitid et libere bibit vniuersa  
tuc magis efficit garrula et magis uo  
uicosa m pntibus aut de pntibus q pnt  
Quod em aues uolant congregata ut  
sturni et anseres pui albi et hie quda  
sunt de uolatilud pteratibus pisces at  
aliqu mouet de p fimo maris ad ppe  
terid fugiendo calorem et frigis et  
qui ppe litus sunt meliores sunt et  
p m gnuores eo q ppe tra melior est  
pactus et calidior laeq ppter libere  
em a pntibus plus ad loca illa orunt  
ibi atores et herbe m ortis mpta

A

litus conatus et culura homi i naas  
 et forte dicit apud tiam herba q̄ vocat̄  
 rap mḡ q̄ libenter amedue p̄stes ce her  
 p̄gant h̄y qui facit lacrimas h̄y em̄ alh  
 p̄ remouent aq̄ et seminat̄ f̄midid̄ ordeo  
 et ad coarad̄ fuit in uenit̄ meo p̄stis  
 p̄stid̄ loca ead̄ p̄pe r̄p̄a conca maḡ p̄  
 tempata et ideo carnes p̄stid̄ istas locis  
 sunt p̄coctes Carnes aut̄ p̄stid̄ qui p̄  
 h̄mp̄fido s̄it h̄ude et molliores p̄pe r̄p̄a  
 aut̄ maḡ m̄uēt̄ p̄stes dicti c̄eydoon  
 photator horcor horospor̄o pastor̄o r̄charig  
 gla damalon callahamiez comenz c̄ehy  
 sunt p̄stes sub h̄ys n̄ibus agnosc̄i apt̄  
 nos Sed uota r̄p̄a m̄i māis induer̄  
 tybus m̄uēt̄ p̄stes m̄flandria et m̄  
 f̄ai germania dicti allec̄ et p̄ctinid̄ ḡna  
 et qui d̄m̄ lingue s̄ue solce et qui uocat̄  
 harderon qui latine nulli uocat̄ et qui  
 v̄m̄t uocat̄ et multa alia gen̄a p̄stis  
 muruca makarellus lepus māis et h̄ys  
 qui uocant̄ h̄ofm̄ido et multa alia p̄s  
 t̄u gen̄a qui diuers̄ tybus am̄ arc̄alit  
 tora m̄i māis in uenit̄ p̄stes aut̄ lapi  
 dop̄ ead̄ m̄p̄fido ḡceoz māis contee  
 s̄it qui d̄m̄ apud eos r̄charagon̄ c̄ehy  
 coragore allimuz h̄arabamoz c̄ukeli hoc  
 ē angulla māis q̄ apud nos congruū  
 uocam̄ fegoream et storp̄us maris et  
 asellus m̄ger māis et acosmorena mari  
 na et c̄k̄toaz facit̄ v̄t̄uz aliq̄ em̄ p̄  
 m̄p̄fido et aliq̄ s̄it m̄l̄t̄e apud  
 m̄i aut̄ māia agnosc̄it̄ p̄stes a mare  
 p̄fido pelagi c̄ohac̄ q̄capit̄ et illi p̄  
 d̄it̄ p̄statores cop̄t̄issimi s̄it p̄apue  
 boues marini et milites maris qui en̄t̄  
 h̄nt̄ in fronte et galcas m̄capite et  
 st̄ica super dor̄o et ip̄i s̄it torc̄uta ma  
 ris et p̄stes serpentim̄ et cete et m̄l̄ta  
 alia p̄stid̄ ḡna d̄m̄t̄ aut̄ p̄stes  
 pl̄m̄ p̄m̄ loca māis q̄s̄it̄ om̄ne  
 lipid̄a em̄ maḡ s̄it p̄ngues et sa  
 more s̄it truca t̄mally qui uocat̄ v̄m  
 bra et lucius et id̄ quod uocat̄ morba  
 m̄oz quod d̄it̄ ē m̄l̄ta h̄arabab̄ et  
 Ramlas est saporoz p̄ p̄q̄ or̄it̄ ar̄cho  
 filay as̄it̄ ortu c̄sm̄t̄ ēi sole hoc

em̄ tempus d̄mittit̄ ead̄ uel d̄m̄nuit̄  
 h̄nc̄ate aut̄ ē malus p̄pter coit̄ et aia  
 aualom̄ p̄ t̄ie facit̄ h̄p̄elago aut̄ p̄ m̄l̄ta  
 p̄stes qui p̄m̄ loca maḡnas h̄nt̄ d̄ras  
 s̄it̄ celi uartice eroz cam̄gla et p̄stis  
 qui d̄it̄ anna et in māi quod d̄it̄ ka  
 balen s̄it̄ om̄es dicti q̄n māi aut̄ quod d̄i  
 geston̄di p̄ multa alia gen̄a p̄stid̄ et  
 maxime h̄al uocac̄id̄ h̄olzen quod est  
 vitulus maris et hoc n̄o m̄rat̄ i mare  
 hoc ē bosoz caroz quod nos bosoz  
 mare uocam̄ sed manet̄ in estate i loco  
 q̄ d̄it̄ agozo Boudez uero et qui lame  
 dos et anna manet̄ in loco d̄it̄ h̄olzen  
 mouere et ibi estuante om̄es aut̄ ḡre  
 ges p̄ loca m̄l̄t̄es h̄nt̄ uocac̄id̄ m̄o  
 tue tam̄e p̄stid̄ ad mare h̄olzen hoc ē  
 bosoz est p̄pter ead̄ p̄stis em̄ est  
 ibi bonus et ualid̄ p̄pter dulced̄ m̄e aq̄  
 et q̄ magna aialia s̄it̄ c̄tus et balca  
 c̄ehuz s̄it̄ i r̄ra h̄mp̄diant̄ d̄it̄ p̄s  
 tilus q̄b̄ em̄ maḡ d̄el̄fines n̄o mouer̄  
 nec maḡ h̄olzen hoc ē cete grandia p̄  
 q̄u pulli d̄it̄oz coent̄ et uolūt̄ illi  
 v̄nde reuenerūt̄ q̄n in fine ar̄ct̄ ascen  
 dunt̄ ēi sole p̄uades Genus em̄ illor̄ p̄s  
 t̄id̄ t̄ie uidet̄ latere am̄i p̄ p̄trah̄e  
 m̄rans m̄flua dulcia q̄ fluit̄ in mare  
 ad aut̄ m̄l̄t̄ meridionalis s̄it̄ h̄oem̄s  
 p̄stid̄ aduent̄ cor̄ et m̄t̄ cor̄  
 ancorabit̄ et h̄ec ē ad q̄ mora cor̄a  
 h̄p̄i elongat̄ in loco māis h̄olzen s̄it̄  
 bosoz et d̄ep̄hendit̄ in māi h̄olzen  
 In h̄ys em̄ p̄stibus man̄ f̄p̄id̄ ualde ē  
 q̄n mouet̄ ad coit̄ et in troica aliq̄  
 loca māis p̄stes em̄ cariba uocac̄ de  
 p̄h̄ndit̄ in coitu aloas s̄us et m̄itu  
 h̄nt̄a s̄it̄ uident̄ q̄n p̄oaus caro d̄ep̄  
 hendit̄ v̄nus inuuitate bouzon et  
 h̄ic p̄uunt̄ p̄statores uoca s̄ua et q̄  
 illo tempe istud̄ p̄stem capere n̄o q̄s̄it̄  
 uerūt̄ sed signat̄ eis ille uia q̄ iā uo  
 m̄e m̄ap̄it̄ d̄a aut̄ quare iā d̄it̄a  
 t̄uitate n̄o capit̄ ē q̄n p̄stis solus  
 n̄o m̄grege manet̄ in māi aduen̄ quod  
 ē mare adriatic̄ d̄uz signat̄ q̄n ad  
 d̄ep̄hendit̄ mouer̄ tend̄e d̄ p̄ adria

huius mare Inopitu aut amai illo no  
 dephendit ppsis aut cocton qui latine  
 tinnis vacat declinat ad ptem dextra q  
 semp in meroitu ad mare ad quod tendit  
 in opitu suo frequē declinat ad sinistra  
 sicut dicit eo q aspectus eius in parte dex  
 tra e acutus. Inus nalic non sit acuti  
 visus. Fodes aut que latine stombri vo  
 cant nactat dedie et quiescit denocte n  
 nox fuit hūris tū nactat et no quies  
 cit. Aliqui tamē opiti mar mola dicit  
 hac genus ppsis in hōeme no mouet  
 sed quiescere indrūt in omni loco vbiq  
 dephendit eos hōems usq ad qnoquid  
 uernale ppsis aut cūno vacat capite  
 in meroitu suo et in opitu valde raro  
 et melior e in loco farachochy quado  
 iuxta mare bossorū qn capite anqua  
 pullificat. Est aut modus illius rades  
 hoc e stombri qui dephendit qn opit  
 amai bossorū et pā meliorit recedes  
 ab eod māc et tū venit in meroitu ad  
 mare agon e valde pinguis et supra  
 illud locū effiat maca valde adhuc  
 aut tū ventus meridionalis effiat et  
 aq in spissat et tū opit eo māc adri  
 pam foruoz ppsis et tēcokemoron et  
 venant ipm instatōes circa loca cor  
 tilla granulosa. Sedm hunc modū agit  
 se hē qualitas ppsis de vno loco ad  
 natamāc

**Capitulu 8uū de diuisione aialū gressi  
 bilū pence mansiones locoz cozp et  
 de ppsitū latencia et appitōe in diuersis  
 tempibus**

Animal aut plures pte  
 mouent mutare loca p dū  
 diuersitatem tpm qm aliqd  
 illorū in hōeme manet  
 cauerms et opit ab illis in estate et  
 adeo quedā aialū quadrupediū apparant  
 cauerms suas p dū hōe qnēnt conē  
 pūacōm tūmāc calois et frigidis i duo  
 bus tempibus appoit q sint estas et  
 hōems quoz cocelluc tūmāc calois  
 et frigiditas adhuc aialū hōemāc i  
 caulis q d manet in eod loco et quedā

mutant loca et regiones p dū diuisione  
 tempoz manencia aut in eod loco i caulis  
 sicut sicut katara et tyrolis apud nos aut  
 aialū noea hōia caucas sicut pūc nūc  
 mōtans volpes et glis vāri et capus et  
 plura alia aialū q cū mēant in caucas  
 p pōcus catholia mēant caucas m hō  
 eme et hoc apud nos sicut vrsus katara  
 aut et kalitez in trant diebz conculibus  
 i fine gemoz et in ortu canari et manet  
 in eis p pō diebus fere ad mediu augusti  
 qn declinat estus estas katanz et m hō  
 caucas in frigore magna hōems q tūc  
 frigus pēditat in pōis eius et similit  
 indiebus magni calois eo q optra caucas  
 replueret eius spūs. Gnalic aut omnia  
 aialū amilosa manent in suis cauis  
 i hōeme nisi sint domestica et quedā cozp  
 manet dū et quedā p dū p dū dū p dū  
 cozp cozp apud nos p dū omēz sui di  
 scitatem manent in cauis indiebus mag  
 in frigidis et tūc aut mētil aut p dū  
 comedūt de abo p dū p dū et p dū hūz  
 e q cocute aliq ape de farame mē hō  
 tat p dū videt farame et q mētil pro  
 fundatū ad abū euacuāt et mētil hōe  
 me de gestōmbus eius in anādi faramis  
 manet aut ab occasu cosmēte p dū dū  
 tūc em dienez ple ab oppōito occidit p dū  
 adeo q sint in fine aietis amplius aut  
 multa aialū hōia p dū ab p dū se  
 p dū et amilosa p dū tyra et gēna to  
 bodrilli quod hardon vocat et lacerta  
 et tēntēca q e cocodrilli p dū mōuēt  
 mandibulā supiorem et e p dū alis bestia  
 alij ead spēces latent in terra et dia  
 cones qui latent sub lapidibus aialū p dū  
 ead e multa gūa p dū latere sicut fact  
 oroz ingreca et barbelli apud nos. Iū  
 em latent in cauerms et capri vno p dū  
 nī mētibz detācē aliq et latent rōcoz  
 et argērym p dū aut lapidōz manet  
 p dū mas ad fēma et ad pullificat  
 e quaz tēntēca cocohon berca. Ad hō  
 aut cozp latet in hōeme m p dū mōis  
 p dū eius latencia impingit valde eius  
 fam m fūz in hoc eod libro coplana  
 lūm p dū aut qn mēpūc ipm venat

pistatores et per ascensum pnyadum quoniam in  
 sole ascendit mox usque ad occasum stelle  
 que dicitur arctapharaz marabuco et occidit  
 cosmice in capite autem naturali Et tunc  
 tempore hyemis et tunc latens qui  
 dam eadem pisces capiunt in suis caluis  
 et papue quoniam calidus et locus calidus hyemem  
 quasi semper stant in caluis non quoniam despicant  
 aliud tunc enim per modicum tempus exiit  
 ad pastendum et maxime apud splendet  
 lune quoniam tunc diminuit corporum multitudine  
 humiditas et tunc capiunt pisces autem que di-  
 vermodum latet in steno cuius signum est  
 quod quoniam descendit semel latet super dorsum  
 eius et super alas eius et in isto tempore  
 mouet que tunc ad pullificandum apter quod  
 et capiunt in pnyadum multas aues et tunc  
 eadem boni sunt ad comedendum et mancipio  
 et in hyemem raro autem capiunt pulli istos  
 pnyadum dum pnyadum sed frequenter capiunt  
 pnyadum tunc mouent in pnyadum  
 totius quiddam autem horum pnyadum parant sibi  
 cauernas in arena et quiddam in luto et  
 illud non emittit nisi ad ut pnyadum aqua  
 frigidam attrahant et emittant per bran-  
 chias et omnia hec apud nos facit pnyadum  
 stis angulle que quappem vel alutem  
 quiddam vocant germanorum fere autem iste  
 hinc facit pnyadum qui quos lostas vel  
 loxas sicut simulas vocant et quiddam  
 in magnis capitalibus pnyadum pisces exco-  
 tes et non latent hyemem pnyadum in hyemem  
 quoniam maiori parte pnyadum autem molles teste  
 et qui manet in lapidibus sicut pnyadum har-  
 cora que pnyadum nos vocamus et che-  
 ley hyemem latent in caluis in diuis  
 magni frigoris cuius signum est non posse et  
 inueniri ad capiendum pisces huius pnyadum  
 tes quidem eorum manet in caluis in esta-  
 te sicut huius qui glaucus latine vocatur hinc  
 enim in estate latet quasi per octidies et  
 sicut onos am latet vocatur asinus et aba-  
 lica et affoz signum autem que in pnyadum  
 sibi stant in caluis longo tempore et quoniam in  
 hinc in uenatione pnyadum in post  
 longum tempus et autem aliqui pisces  
 latent in estate significat per hoc quod a-  
 pnyadum in apparet quiddam stellarum que  
 in estate non apparent maxime autem pnyadum

ascendit cum sole in augustis eo quod tunc  
 mare motu calore solis in pnyadum hoc  
 autem sicut pluuim manifestum in loco maris  
 boffoz vocata quoniam stant et super aqua  
 illius maris et super illud natant pisces  
 et quoniam mare in pnyadum se descendit in  
 simul uno tractu relictis pisces et hoc  
 contingit non semel sicut ea que cum atri-  
 dent sed multas vicibus sicut ea que sunt  
 causam nalen adhuc alie tempe multe  
 pluuie multa apparent aialia que non  
 videbantur autem que non sunt visa alongo tempore  
 et similitur accidit de manifestacione quaru-  
 dam aue quod videlicet aliqui abscondunt et  
 aliqui manifestant non enim verum enim  
 quod omne dicitur quod omnes aues aliqui non apper-  
 transferant de uno loco ad aliud sed pnyadum  
 ille que sunt loca que tunc sicut quoniam  
 et cauernas ad loca illa se transferunt ma-  
 netes in eadem regione sicut milui et  
 hyemem aue autem auid se remote a-  
 loca que tunc occultantur cap manet  
 in regione in quibus locis non occultate  
 iam enim visum est quod hyemem planas se  
 quibusdam concavis se applicauerunt et hoc  
 accidit in quada plua pnyadum germanice  
 in masa que tunc pnyadum inuenta est pnyadum  
 pnyadum et sicut multas puluis ligni  
 pnyadum facti tunc et sicut visum est de mil-  
 lus miluis tamen pnyadum tunc abscon-  
 dit ita quod multas latet abscondit tunc  
 abscondit enim se per tunc et tunc manifest-  
 talis accidit tamen auidus concors ungui-  
 um per rectoris et hinc autem que eadem pnyadum  
 predicta latent in caluis pnyadum fe-  
 ctos et atoren foradoz que nos sicut  
 sicut de diximus omne enim ista que tunc  
 cogorem quod quiddam quayan vocant  
 quiddam autem dicitur que sit aliud genus fere  
 iste illi latet quoniam in pnyadum in hyemem  
 illud genus auid et in capite late pnyadum  
 in principio hyemis et manet in caluis  
 usque ad verum tempus et tunc redit ad  
 sua loca in pnyadum et agris adhuc autem  
 quiddam aues domesticas hoc est in domibus  
 hinc hitates seu indifcantes transfe-  
 runt in quiddam et manet dum tunc  
 late quiddam autem pnyadum rapat un-  
 ues transferunt pnyadum dicitur sicut

milug et glaucus adhuc quiddam aut  
 quadrupes gnans aial sibi simile la-  
 tet sicut quod dicit ortamvaz et vi-  
 sus manifestus e aut fere ambus q  
 versus aggreps latet Sed qd e me non  
 nullos vno hoc faciat ppter frigiditate  
 tempis aut ppter alia cam q plexionate  
 Quis homo aut ca e q marcs et fac  
 tempore latencie multu impinguat rde  
 mltur ita q non pnt moui de facili et  
 fema parit in tempe sue latencie et  
 oleus latet in caverna quo usq ex hie  
 avlt filud et hoc e p q in iud may q  
 e tereus meps veris et sua latencia  
 et ad mo p xl dies Quidam tame mul-  
 to pluri tempe latent dr aut ab ope  
 q per vni dies huius tempis no mo  
 ano In alijs aut respous diebus abso-  
 ditur quido sed mouet extendendo et  
 contrahendo membra et aliqn sanando vo-  
 ce Et aut vna tempe latencie pnt  
 signu e q rarissime venant ipaz ve-  
 nacores impregnata Equu aut p isto  
 tempe nihil comedit e q ad aliq ve-  
 nat corpus illo rvenit intestina sua  
 vacua dicit et aquibusda coptis q p  
 illud tempus ppter abi longa puaom  
 mouit sua intestina q grotta et co-  
 fencia Et hanc om cam nos mfeus at-  
 temptabim assignare amplius aut aln  
 et latet aial vacat alicus rcaius  
 arbor et tuc valde e pmque Et snt  
 aial dicit facioz

**Capitulu nomi de aialibz exientibz  
 a se pnectute p vetuste pelis abiec-  
 tionem**

Ad huc aut quiddam corp que  
 latent in calms eicut a se  
 pnectute hoc e vetuste  
 pellem exspecta sed hoc  
 no facit m q hnt caru subale no  
 testu sicut testu caru he tortuca q  
 cartuca et manet in tauerms et snt  
 robz Que aut caru predicto mo eicut  
 sime sicut serpens vacatus asellconoz  
 et serpens qui vacat rcauroz et  
 paupt q ad albedine tendit me dca  
 ualia qm ista ex toto conit vetem

pellem mouere et in autupno q aut pda  
 dicit nullu genz pntu eicere pelle no e  
 veru tyro aut serpens suis copoliat co-  
 riu quod e inter otulos ita q qui non q  
 nostit hoc accidens tyri pucat ce cead  
 ppter dependencia corij veteris sup oculos  
 deinde paulat auferit coru coptis usq  
 ad caud et hoc pfiat msta diem et hor-  
 tem Et sua copoliat e sicut embrioz  
 qm findit ab eo pelis tela sicut ab emb-  
 one findit pcedma Similit aut accidit  
 amulaz reuientibus pnectute sicut tylyly  
 et hmgre et ex eis q hnt alas coptas  
 sicut ca q hnt zamyr Similit aut ex  
 hys q parit aialia similia sibi eicut  
 pellem Et similit al q parit vermes  
 coquibus execta pelis falloroz hor co-  
 uuit vocat Idem aut accidit vepis  
 locustis rcauroz aut quod e quiddam  
 genz locuste qm conit recenter caru  
 suu pmo manet super arbores olue  
 et canas et cu findit conuuit quod aut  
 sup ipm exit aial ab eo et adquirit  
 ab eo moidu hnditat deinde coicatio  
 ad solem p q modicu epa sibilat et vo-  
 lat karabo aut et astacoz hor e canter  
 ex aialibus marinis conit sua coria  
 aliqn quide mouere aliqn quide mauti-  
 pno Nam em dephendit aliqn karabo  
 p suu ortu pnt et mouent testa q  
 e mcuritu pectois su mollem qm snt  
 e ab eo duru testa quod erat ante se  
 ipm et alia loca membris eius adhuc  
 diua mouent eo q ad huc testa diuisa  
 e ab eis co q ab ista testa non depone  
 mgne karabo sicut serpens copoliat  
 suam pellem karabo aut latet in cavernis  
 hms per qnq meps hycms Canter  
 ead aut conit pnectute et hoc gna  
 qfessu e qvenne ambus hys q snt  
 molles teste dicit aut et omnibus hys  
 accidere q snt testi corci et diua se  
 aiali quod dicit mehoz Qd aut conit  
 canter testam veterem effit testa sua  
 valde mollis Et ideo in tempore illo  
 canax no tm pnt abulare Et aut q  
 talem vt canter hnt dispoicom no se  
 copoliant sed multo rca induraco e

A

pyrosio Sic igitur dicitur qd sunt  
aialia latencia mcauerms et mdis et p  
pntid tempus et quo tempe dicitur e est  
q aialia spoliante senectute et quot et

**Tractatus 19 septimi libi aialiu deo sectat**  
**m firmitate, aialiu Cap pmy de hys q**  
**quibus pfiat et impugnant aialia et**  
**de gtrarijs ipso ex quibz mfirmant et p**  
**riue pites et aices**

Vne aut loquend e de hys q  
faciunt pfectu m aialibus et  
de hys q faciunt m firmitatem  
Sciend igit qm omnia aialia  
pmpuistit neq distrasiant apancia sed  
vnu modid et ptem cam vna co q no sut  
caride qplexioni qnfirmat igit queda  
vna qualitate tempis et queda alia dicit  
aut diuersitas aialiu m firmitate ptem  
diuersitatem gms et qplexionis co q  
em queda sunt corrupta quoridam aialiu  
et alia sut sana m eis tempibus et ge  
nerant m eis melius et fecundam Et hoc  
pripue accidit febret gen hoc e gm  
colubaris adme em genus illud mpmgia  
m tempe sicc et frigidant tuc plus aly  
tempibz ita q pmpuodine vno pnt ambu  
lare Et m hoc eodem tempe pluuia aiaz  
m firmant aialiu pluuie aut qferit  
omnibus pialibus pter p pnis q illi mms  
hudo resoluunt co q quatuor cas qerit  
m eis hndit repluunt vnitatis videlz  
semis et nae et htaois et tempis hoc  
eodem aut tempa nocent aulibus co q aices  
sicc qfricent et acis ppter cap qfricaz  
pemaaz ppter quod ead no uiuant mtes  
potu Siccitas aut multa nocet pntibz  
et m siccis et calidis tempibz frapter i  
lacrimis moriut Et vocat vulgiter h  
pistid pepis bullitio aque co q tuc calor  
vaporem mouet deo fundo qui aq m fia  
endo et calefacendo facit motilem ad re  
fugend caldie pistid et ad attrahue ad  
et euomit brancpis moriut maere co  
rupto ppter hoc est aices sicc gaudeces  
qm hnt curios vngues q pcciores  
sunt aulibus alyz pnt ostendit vng  
ues et feracitas ipaz et audacia q  
mchil potant Vato em valde et pax

potant sicut diuina Et hoc ignorabat  
hamery que arabes ancyopos dicit di  
rens mcapra vltim avlturim potu suo  
more p pgnassa vltis coadit Alie vero  
aices potant sed no multu neq potat  
multu amu salis Soluba came fortiter  
buit sed no du Gndlic aut nullu om  
aial hnt pulmone molle et suas multu  
potat Amplius aut egitudines aiaz q  
nostitur co dependencia aiaz neq du  
pmitit alas m vna dispone mane sed  
quasi gms deuat et dicitur Et contra ad  
maior pars pistid gms impugnat came  
pluuioz co q tuc mouent multu abid  
vapore em sua eleuatoe multiplicant  
herbas et radices q sunt abus pistid  
sed ead ipa aqua pluuie valet pistid  
co q sypica et dulcis et gmet m eis  
nutimenta fluxid et calefacit corpora  
coz pistid em qfert pluuia pnt qst  
plant terre qm vna et planta ortoz  
irrigant aquis fluuio et fontid qm  
et mior irrigatoe magi crescit ad  
aq pluuie ppter vaporositatem et caldi  
tatem aque ipsus Et h sunt q maxime  
tempant frigiditatem aqueitatem gsa  
pistid Et io mulier qualesit ma Si  
aut ad pluuia qualesit carne crescit  
m ortis et vlt mchil tuc nascunt bn  
crescit nisi irrigat et m bibitio aqua  
pluuie Sigm aut huij e q maior ps  
pistid p ambulat ad loca qui cayoz va  
rat arabica q queda potu mca pnti  
dicit sed false Cayoz arabice vocat  
ortus et lacq sic vacatus e co q multi  
fluuij magm ibi m mare cadit hoc a  
pripue e circa hostia rem vbi onsa  
et rens et amsa et albia fluuij mag  
nm non longe abnuet m mare cadit  
Ibi em m tuis germanie ptima e pis  
tid genatio co q aqua illius lac est  
magis dulc fluuiale aut ad huc ma  
g ppter illius aq subtilitate gupist  
ppter quod est plim pites mntant  
ad loca pluuioza q i pmpuistit Et  
q fluid et lacus co pluuioz notabile  
accipit i mutaco mremetio adeo  
natant ad fluuios et lacq ne co illis